
 

Città Metropolitana di Venezia 

Segreteria generale 
Palazzo Ca' Corner, San Marco 2662, 30124 Venezia – Via Forte Marghera, 191 CAP: 30 173 Mestre-Venezia 

 Codice Fiscale: 80008840276 - Centr. 041.2501511 (diretto 0412501921 - 0412501008) – cell. 3669312047 – 3383443890  
 p.e.c: segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it – e-mail michele.fratino@cittametropolitana.ve.it 

 
Atto organizzativo n. 12/AO 

Provvedimento n. 12 del 11/05/2022 

 

Al dott. Massimo Gattolin  

  

E Alle dipendenti e ai dipendenti:  

Marta Mereu  

Luca Celeghin  

Luisa Semenzato 

 

E p.c. al Sig. Sindaco metropolitano  

alle Signore e Signori dirigenti  

   

 

Oggetto: Nomina gruppo di lavoro per la gestione del progetto “CROSSIT SAFER -CROSs  

border Sl-iT Cooperation for SAFEr Region” a valere sul programma Italia – Slovenia 

V-A 2014-2020 CUP B19F18000510007 – Integrazione.  

 

 

Richiamati, i propri precedenti atti organizzativi n. 18/2018 del 21/12/2018, n. 9/2019 del 2 

aprile 2019, n. 15/2021 del 17/05/2021  con i quali veniva nominato e poi integrato il gruppo 

di lavoro per la gestione del progetto “CROSSIT SAFER -CROSs border Sl-iT Cooperation for 

SAFEr Region” a valere sul programma Italia – Slovenia V-A 2014-2020;  

 

rilevato, che necessita integrare il gruppo di lavoro del progetto CROSSIT SAFER, atteso che 

tre unità a suo tempo designate non appartengono più a Questo Ente; 

 

considerato che: 

il Servizio Protezione Civile, nell’ambito del progetto Crossit Safer, ha incrementato la propria 

attività notevolmente in una fase di ristrutturazione, carenza di personale e di continua 

emergenza, a causa prima,  della pandemia;  poi per l’emergenza Ucraina, 

la dipendente Luisa Semenzato ha sempre supportato il Servizio Protezione Civile;  

 

dato atto che, a fronte delle carenze di organico e del continuo stato di emergenza non si è 

proceduto al formale avvicendamento all’interno del gruppo costituito – ora resosi 

improrogabile – ma che, di fatto, almeno con decorrenza almeno dal 1 aprile 2022, ha operato 

con la composizione che qui si intende riformulare;   

 

mailto:segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it


visto l’art 4 comma 3 del vigente regolamento di organizzazione, in base al quale il segretario 

generale o, se nominato, il direttore generale, può istituire gruppi costituti da personale 

appartenente ad aree diverse per l’elaborazione e la realizzazione di specifici progetti, sentiti i 

dirigenti interessati e definendo, con la relativa determinazione di costituzione, durata, 

obiettivi, compiti e ruolo dei componenti;  

DISPONE 

 

1- Di integrare il gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto “CROSSIT SAFER -

CROSs border Sl-iT Cooperation for SAFEr Region”, con l’inserimento di Luisa Semenzato 

a far data dal 1 aprile 2022 e di rimodulare l’apporto orario INDICATIVO  come dal 

seguente prospetto: 

 

Nominativo  Monte ore mensile variabile 

totale dedicato al progetto  

ATTIVITA’ DA SVOLGERE –

riferimento ai Workpackages 

(WP) indicati nel progetto  

Massimo Gattolin  44,50 Ha già partecipato alla 

predisposizione della proposta 

progettuale ed interverrà nei 

seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto  

WP2 attività di comunicazione  

WP3.1 protocolli transfrontalieri 

congiunti di intervento  

WP3.2 armonizzazione della 

governance della protezione 

civile nella zona transfrontaliera  

WP3.3 formazione operatori e 

educazione e sensibilizzazione 

degli stakeholder  

Luca Celeghin  9,50  WP3.1 protocolli transfrontalieri 

congiunti di intervento  

WP3.2 armonizzazione della 

governance della protezione 

civile nella zona transfrontaliera  

Marta Mereu  59,5  Ha già partecipato alla 

predisposizione della proposta 

progettuale ed interverrà nei 

seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto  

WP2 attività di comunicazione  

Luisa Semenzato 21,85 interverrà nei seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto  

WP2 attività di comunicazione  

 

 

Il Segretario Generale  
dott. Michele Fratino  

(documento firmato digitalmente) 
 


